
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019  
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA através da Comissão Perma-
nente de Licitação-CPL, torna público e comunica aos interessados o resul-
tado da sessão realizada no dia 10/01/2020 as 09:00h da Tomada de Preço 
nº 009/2019. Objeto: Aquisição e instalação de uma estação de tratamen-
to de efl uentes do abatedouro municipal de Abaetetuba com fornecimento 
de material, equipamento e mão de obra, restou DESERTO, por ausência 
de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fi ca de-
signada nova data de abertura para o dia 03/02/2020 as 09:00h. Edital e 
informações no setor de licitação da Prefeitura de Abaetetuba das 07:30 as 
13:00h e pelo e-mail: licita@abaetetuba.pa.gov.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

Protocolo: 515181

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 051/2019 
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato 
de Registro de Preço para aquisição de unidade móvel de zoonoses (UMZ) 
para o município de Abaetetuba/Pa. Em favor da Empresa: Reycomex Ne-
gocios E Empreendimentos Eireli, CNPJ Nº 24.925.416/0001-89 com o va-
lor global de R$ 120.000,00. Assinatura: 14/01/2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 515177

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 050/2019, para contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Mu-
nicipal para o fornecimento de combustíveis e gás de cozinha, para con-
tratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e espe-
cifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMI-
RA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: TEN & TEN EMPRESAS LTDA - 
CNPJ: 25.146.707/0001-31 - R$: 362.880.00 para os Itens: 06 e 08; EMPRESA: 
AUTO POSTO IVI EIRELI - CNPJ: 21.387.460/0004-37 - R$: 3.649.940,00 para 
o item: 03; EMPRESA: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ: 07.868.912/0008-
03 - R$: 8.352.380,00 para os itens: 01 e 02, EMPRESA: TRR - SERRA DOU-
RADA COMÉRCIODE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 34.612.143/0001-76 - R$: 
1.230.000,00 para o item: 04 e a EMPRESA: AUTO POSTO ZELANDIA LTDA - 
CNPJ: 63.870.232/0001-10 - R$: 2.275.821,00 - para os itens: 09 ao 29, Valida-
de da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 050/2019 poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 08 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2019

PARTES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37- CONTRA-
DOS: Empresa: TEN & TEN EMPRESAS LTDA - CNPJ: 25.146.707/0001-31, 
Contrato nº 001/2020 com o valor global de R$: 118.330,00; Empresa: 
POSTO IVI EIRELI - CNPJ: 21.387.460/0004-37, Contrato nº 004/2020 
com o valor global de R$: 3.406.900,00; Empresa: GONÇALVES & DIAS 
LTDA - CNPJ: 07.868.912/0008-03, Contrato nº 007/2020 com o valor glo-
bal de R$: 6.836.350,00, Empresa: TRR - SERRA DOURADA COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 34.612.143/0001-76, Contrato nº 010/2020 
com o valor global de R$: 1.230.000,00 e a Empresa: AUTO POSTO ZE-
LANDIA LTDA - EPP - CNPJ: 63.870.232/0001-10, Contrato nº 011/2020 
com o valor global de R$: 2.052.337,50 - FONTE DE RECURSOS: Recursos 
Próprios: 2.015, 2.017, 2.022, 2.002, 2.003, 2.005, 2.006, 2.011, 2.007, 
2.010, 2.014, 2.206, 2.024, 2.193, 1.045, 2.195, 2.177, 2.178, 2.179, 
2.180, 2.181, 2.184, 2.186, 2.189, 2.191, 2.198, 2.203, 2.199, 2.200, 
2.201, 2.202, 3.3.90.30.00. 
PARTES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - Empresa: TEN & TEN EMPRESAS LTDA 
- CNPJ n.º 25.146.707/0001-31, Contrato nº 002/2020 com o valor global 
de R$: 215.250,00; Empresa: POSTO IVI EIRELI - CNPJ: 21.387.460/0004-
37, Contrato nº 005/2020 com o valor global de R$: 217.000,00; Em-
presa: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ: 07.868.912/0008-03, Contrato 
nº 008/2020 com o valor global de R$: 1.336.100,00 e a Empresa AUTO 
POSTO ZELANDIA LTDA - EPP - CNPJ: 63.870.232/0001-10, Contrato nº 
012/2020 com o valor global de R$: 223.583,50 - FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios e repasses: 2.075, 2.074, 2.076, 2.079. 2.026. 2.052. 
2.067, 3.3.90.30.00, PARTES; CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84 - Em-
presa: TEN & TEN EMPRESAS LTDA - CNPJ: 25.146.707/0001-31. Contrato 
nº 003/2020 com o valor global de R$: 29.300,00; Empresa: POSTO IVI 
EIRELI - CNPJ: 21.387.460/0004-37, Contrato nº 006/2020 com o va-
lor global de R$: 26.040,00 e a  Empresa: GONÇALVES & DIAS LTDA - 
CNPJ: 07.868.912/0008-03, Contrato nº 009/2020 com o valor global de 
R$: 179.930,00 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 
2.150, 2.155, 2.156, 2.157, 2.212, 2.164, 2.167, 2.171, 2.213, 2.218, 
2.219, 2.220, 2.210, 2.222, 2.230, 2226, 3.3.90.30.00 - Vigência: até 
31/12/2020; Objeto:  Fornecimento de combustíveis e gás de cozinha; IN-
FORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2019 e ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 001/2020 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. ASSINATU-
RA DOS CONTRATOS: 08/01/2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 051/2019, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Muni-
cipal para o fornecimento e/ou execução de: pneus, peças e serviços me-
cânicos para veículos e máquinas pesadas (Distritos de Castelo de Sonhos 
e Cachoeira da Serra), para contratações futuras, na forma estabelecida 
no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas 
estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no Termo de Referên-
cia-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal de Altamira) 
- EMPRESA: F. MACHADO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 
- CNPJ: 18.232.666/0001-30 - R$: 732.572,00, para os lotes: 27, 28, 
29, 30, 35, 36, 37, 38, 39, 41 e 42; EMPRESA: P. S. DOS SANTOS EIRELI 
- CNPJ: 27.478.520/0001-60- R$: 5.025.400,00, para os lotes: 04 ao 15 
e 31; EMPRESA: I. DE JESUS EIRELI - CNPJ: 12.547.671/0001-56 - R$: 
555.500,00, para os lotes: 02, 03, 32 e 33 e a EMPRESA: R. A. DOS SAN-
TOS MAFFI AUTO PEÇAS - CNPJ: 07.076.392/0001-11 - R$: 2.311.500,00, 
para os lotes: 01, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 34 e 40; 
Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 051/2019 poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 08/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2019

PARTES; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Mu-
nicipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37- CONTRADOS: Em-
presa: F. MACHADO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
18.232.666/0001-30, Contrato nº 013/2020 com o valor global de R$: 
630.153,00; Empresa: P. S. DOS SANTOS EIRELI - CNPJ: 27.478.520/0001-
60, Contrato nº 015/2020 com o valor global de R$: 5.025.400,00; Em-
presa: I. DE JESUS EIRELI - CNPJ: 12.547.671/0001-56, Contrato nº 
016/2020 com o valor global de R$: 518.500,00, Empresa: R. A. DOS 
SANTOS MAFFI AUTO PEÇAS - CNPJ: 07.076.392/0001-11, Contrato nº 
018/2020 com o valor global de R$: 2.311.500,00 - FONTE DE RECUR-
SOS: Recursos Próprios: 2.178, 2.179, 2.177, 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00 
- PARTES; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA - CNPJ: 28.553.049/0001-90 - Empresa F. MACHADO COMÉRCIO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 18.232.666/0001-30, Contrato nº 
014/2020 com o valor global de R$: 102.419,00; Empresa: I. DE JESUS 
EIRELI - CNPJ: 12.547.671/0001-56, Contrato nº 017/2020 com o va-
lor global de R$: 37.000,00 - FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e 
repasses: 2.026, 2.052, 2.075, 2.074, 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00, Vi-
gência: até 31/12/2020; Objeto: Fornecimento e/ou execução de: pneus, 
peças e serviços mecânicos para veículos e máquinas pesadas (Distritos de 
Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra); INFORMAÇÕES: PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 051/2019 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020 
poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. ASSINATURA DOS CONTRATOS: 
08/01/2020.


